de precios que han sufrido los productos de primera necesidad habilitados para su compra en la 

cláusula PRIMERA apartado 1.3. del Convenio, se estima imprescindible continuar asistiendo a 

cada uno de los beneficiarios listados en el Anexo I, con un tope máximo de PESOS MIL 

DOSCIENTOS ($ 1.200,00) mensuales, para los meses de abril, mayo y junio del año 2022; 

Por ello, en uso de las facultades que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Aféctese la suma total de PESOS TRES MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL 

OCHOCIENTOS ($ 3.232.800), para solventar el gasto que demande el Servicio de Tarjeta 

Ciudadana, para el período comprendido desde el día 01 de abril hasta el 30 de junio del año 

2022, a favor de los beneficiarios y por los montos detallados en el listado del Anexo I, que 

integra y forma parte del presente Decreto. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar y librar Orden de Pago 

por la suma de PESOS TRES MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS                    

($ 3.232.800) con cargo a la Jurisdicción 01 - Sub jurisdicción 13 - Programa 38 - Partida 5.1.4 - 

Fuente de Financiamiento 1.3.2., del Presupuesto de Gastos vigente. 

Artículo 3°: El presente Decreto será refrendado, por la Señora Secretaria de Desarrollo Social y